La deuxième référence à son 'ami' se lit dans le deuxième article de ses vespéries lorsqu'il discute si la créature est coéternelle à Dieu ou autrement dit si Dieu a créé l'homme dans l'éternité et non *temporaliter*. Dans le troisième corollaire, Jean critique toute une suite de frères ermites augustiniens, composée des figures majeures de l'ordre, reconnus pour avoir soutenu dans leur livre II de leurs *Sentences* que Dieu *aliquam creaturam eternaliter et non temporaliter producere vel produxisse*. Il s'agit de : Thomas de Strasbourg, Grégoire de Rimini et Ugolin d'Orvieto. A cette cohorte, Jean ajoute Onofre, qu'il accuse d'avoir souscrit à cette direction de pensée :

*Tertium corollarium contra Gregorium, Hugolinum, Thomam de Argentina in eorum libris secundis : Simpliciter est impossibile vultum filialem aliquam creaturam eternaliter et non temporaliter producere vel produxisse. Patet corollarium ex dictis, quia vel facit sic quod creatura esset Deo coeterna, et hoc est impossibile, vel sic quod ipsa esset producta ante quodlibet tempus, et hoc etiam est impossibile, ex conclusione. Ex quo patet quod minus verum dixit pater et amicus meus baccalarius Onofrius in responsione proxima ordinaria qua dixit quod potuit eternaliter aliquid creatum vel mutabile produxisse. Patet satis ex dictis*³².

²⁸ S. ANSELMI CANTUARIENSIS ARCHIEPISCOPI, *Monologion*, c. 15, *Opera Omnia*, ed. F. S. SCHMITT, vol. I, Edinburg 1948, p. 28-29.

²⁹ Pour l'histoire de cette définition voir J. A. AERTSEN, *Medieval Philosophy as Transcendental Thought: From Philip the Chancellor (ca. 1225) to Francisco Suarez*, (STGM, 107), Leiden-Boston 2012, p. 391-393. Et encore M.J.F.M. HOENEN, *Marsilius of Inghen: Divine Knowledge in Late Medieval Thought*, (STGM, 50), Leiden-New York-Koln 1993, p. 27-28.

³⁰ IOHANNES HILTALINGEN DE BASILEA, *Vespera*, München, Clm 26711, f. 389va : *Ex hiis patet quod pater meus et amicus Onofrius respondendo vel ab aliis non differebat vel insufficientius quasi ad omnia argumenta respondebat. Et hec de corollariis prime considerationis sint dicta.*

³¹ ALFONSUS VARGAS TOLETANUS, *Questiones super libros Sententiarum*, I, dist. 25-27, art. 2, concl. 1 (transcrit L. CIOCA : <http://thesis-project.ro/alphonsusvargas/texts.html>). GREGORIUS ARIMINENSIS, OESA, *Lectura super primum et secundum Sententiarum*, dist. 26-27, art. 1, ed. A. D. TRAPP – V. MARCOLINO, elab. V. MARCOLINO – W. SIMON – W. URBAN – V. WENDLAND, vol. 3, Berlin-New York 1984, p. 59-61.

³² IOHANNES DE BASILEA, OESA, *Vespera*, München, Clm 26711, f. 294vb.